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Čj. ÚM Lib 0031/15 

Zápis z jednání Zastupitelstva městyse Libštát (dále jen ZML) č. 1/2015 

| Místo | Úřad městyse Libštát | zasedací místnost, 1. patro 
| Datum a čas | 7. ledna 2015 | 19,03 – 20,40 hodin 

| Čas 19,03 | 1 Organizační a procesní záležitosti 

| ZML | Faistaver Zdeněk | zastupitel | přítomen 
 | Farský David | zastupitel | nepřítomen (příchod 19,06) 
 | Chuchlík Josef | zastupitel | nepřítomen (příchod 19,06) 
 | Janata Pavel ml. | starosta | přítomen 
 | Janata Pavel st. | zastupitel | přítomen 
 | Janatová Irena | zastupitelka | přítomna 
 | Jiříček Karel | 2. místostarosta | přítomen 
 | Kříž Vítězslav, Ing. | zastupitel | přítomen 
 | Mach Stanislav | zastupitel | přítomen 
 | Malík Martin, MUDr. | zastupitel | přítomen 
 | Maťátko Jiří, Ing. | zastupitel | nepřítomen (omluven) 
 | Šimůnek Jan, Ing. | 1. místostarosta | přítomen 
 | Šimůnek Pavel, Bc. | radní | přítomen 
 | Šlechta Vít, MUDr. | radní | nepřítomen (příchod 19,07) 
 | Vejnar Pavel | zastupitel | nepřítomen (příchod 19,05) 
| ZML v počtu 10 přítomných je usnášeníschopné. 
 
| Hosté | ––– 

| Zapisovatel | Ing. Jan Šimůnek 

| Ověřovatelé zápisu | Pavel Janata st., Stanislav Mach 

| Návrh na složení návrhové komise: | Irena Janatová, Karel Jiříček 

| Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 
 pro: 8 | Faistaver, Janata ml., Janata st., Kříž, Mach, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P. 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 2 | Janatová, Jiříček 
  | Složení návrhové komise bylo schváleno. 

| Návrh programu jednání ZML dle pozvánky 
Organizační a procesní záležitosti ZML 

1. Finanční situace městyse Libštát – aktuální informace 
2. Rozpočtové změny 2014 
3. Sběrný dvůr Libštát, rozhodnutí o dalším postupu 
4. Závěr 

 

| Jelikož se jedná o mimořádné zasedání ZML, podle jednacího řádu ZML nejsou změny programu přípustné. 
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| Čas 19,07 | 1 Finanční situace městyse Libštát – aktuální informace 
| Předkladatel  | Pavel Janata | ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou 

| Podklady: 
stav účtů ke dni 31. 12. 2014  | příloha č. 1 

 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát. 

| Komentář předkladatele: 
Navrhuji, aby na každém jednání ZML byl projednán bod týkající se finanční situace městyse Libštát. 
Tento bod bude připravován finančním výborem ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou, který 
vždy připraví zprávu týkající se stavu účtů k nejbližšímu dni konání jednání ZML 

| Diskuse 
––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 13 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata ml., Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach 
  | Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 1 | Šlechta 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem Z 2015/001. 

| Čas 19,09 | 2 Rozpočtové změny 
| Předkladatel | Pavel Janata 

| Podklady: 
Návrh změny č. 5 rozpočtu městyse na rok 2014. | příloha č. 2 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML schvaluje rozpočtovou změnu rozpočtu Městyse Libštát na rok 2014 podle přílohy rozpočtu číslo 5 na 
rok 2014. 

  
| Komentář předkladatele: 

Před koncem roku 2014, jak jsme odhadovali a předpokládali | na posledním jednání ZML | přišli dotace 
na sociální služby a z úřadu práce na mzdy. Vzhledem k těmto informacím je nutné schválit rozpočtovou 
změnu č. 5 rozpočtu městyse Libštát na rok 2014. 

| Diskuse 
––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 14 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata ml., Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach 
  | Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem Z 2015/002. 

| Čas 19,11 | 3 Sběrný dvůr Libštát, rozhodnutí o dalším postupu 
| Předkladatel | Pavel Janata 
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| Podklady: 
1. novoroční dopis zastupitelstvu městyse Libštát | MUDr. Vít Šlechta | příloha č. 3a 
2. doplnění informací v oblasti odpadového hospodářství dle legislativy | Z. Faistaver | příloha č. 3b 
3. svážíme bioodpad | e-mail týkající se aktuálních možných dotací | příloha č. 3c 
4. celková situace sběrného dvora v Libštátě | příloha č. 3d 
5. etický kodex zastupitelů městyse Libštát | příloha č. 3e 
6. žádosti o sběrný dvůr na stavební část a svozovou techniku, analýza potenciálu produkce odpadů zpráva 
o modelu provozní ztráta a smlouva o nájmu pozemku byla všem zastupitelům předána v kopiích | do 
poštovních schránek | 18 prosince 2014. Některé další informace týkající se sběrného dvora Vám byly 
zaslány e-maily. 
7. přílohy k protinávrhu předkladatele na usnesení #2 | příloha č. 3f 
8. přílohy k návrhu MUDr. Víta Šlechty na usnesení #1 | příloha č. 3g 
9. článek ve zpravodaji od bývalého starosty | přístup zastupitelů dle NOZ | příloha č. 3h 

| Návrh MUDr. Víta Šlechty na usnesení #1 : 
I.) ZML souhlasí s podmínkami dotace na zřízení sběrného dvora v Libštátě a pověřuje starostu všechny 
dokumenty dané dotace podepsat. 
II.) ZML souhlasí s nákupem pozemků pod sběrným dvorem a pověřuje starostu jednáním s Agrodružstvem 
vlastníků ADV a podpisem smlouvy o odkoupení těchto pozemků do vlastnictví Městysu Libštát s tím, že 
prodávající si může vyhradit ve smlouvě předkupní právo.  

| Komentář MUDr. V. Šlechty: 
viz. | příloha č. 3a | novoroční dopis zastupitelstvu městyse Libštát | MUDr. Vít Šlechta 

| Komentář předkladatele: 
Pokud bude návrh MUDr. Šlechty na usnesení přijat, bude nutné také schválit návazná usnesení, která jsou 
v příloze 3g. 

| Protinávrh předkladatele na usnesení #2: 
Zastupitelstvo městyse Libštát z níže uvedených důvodů rozhodlo o zrušení:  

- zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky s názvem "Pořízení svozové techniky a sběrných nádob" 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), z důvodu dle § 84 odst. 2 písm. d) zákona, 

- zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky s názvem "Pořízení manipulační techniky a vybavení 
sběrného dvora" zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), z důvodu dle § 84 odst. 2 písm. d) zákona, 

- výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Sběrný dvůr Libštát" v souladu s právem 
vyhrazeným v zadávací dokumentaci z důvodu níže uvedených. 

 
 Zadavatel rozhodl o zrušení výše uvedených zadávacích řízení na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona tj. odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, která 
nastala v době od zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel s přihlédnutím ke všem okolnostem 
nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil. Důvody zrušení se týkají obou zadávacích řízení a obou částí 
předmětných zadávacích řízení. Zadavatel ze stejných důvodů tímto rozhodl i o zrušení souvisejícího 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu.  

 Pokud je níže uváděn pojem "výběrové řízení", týká se tento pojem jak obou zjednodušených podlimitních 
řízení, tak výběrového řízení zakázky malého rozsahu.  

 
Důvody zrušení výběrových řízení v rámci projektu realizace sběrného dvora 
 
 Podstatnou změnou okolností, pro kterou je zadavatel nucen zrušit předmětná výběrová řízení je zejména 

nesouhlas nově zvoleného zastupitelstva městyse Libštát s celou koncepcí projektu sběrného dvora 
v Libštátě, která zahrnuje i realizaci předmětu plnění dotčených veřejných zakázek. Tento nesouhlas 
zastupitelstva městyse je podpořen i dalším důvodem zrušení výběrových řízení, kterým je zvýšení nákladů 
a ekonomická neudržitelnost celého projektu.  
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 Projekt realizace sběrného dvora v Libštátě byl schválen zastupitelstvem městyse Libštát před volbami do 

obecních zastupitelstev konanými dne 10. a 11. 10. 2014. Pro volební období 2014-2018 bylo zvoleno do 
zastupitelstva městyse Libštát 8 nových zastupitelů z 15. Po detailnějším seznámení nově zvoleného 
zastupitelstva se záměrem sběrného dvora v Libštátě bylo zjištěno, že navržená koncepce sběrného dvora 
je pro městys Libštát nevýhodná a zastupitelstvo ji nemůže akceptovat a nesouhlasí s ní. Jedná se zejména 
o skutečnosti, že sběrný dvůr je umístěn na cizím pozemku, není možné ho jakkoliv do budoucna 
jakýmkoliv směrem rozšířit, pořízení svozové techniky a svážení odpadů zaměstnanci městyse by bylo pro 
městys Libštát velikou ekonomickou zátěží. Zastupitelstvo městyse Libštát s ohledem na uvedené zásadně 
nesouhlasí s celým záměrem projektu sběrného dvora. 

 
 Dalším podstatným důvodem zrušení zadávacích řízení je skutečnost, že v rámci realizace výběrových 

řízení v souvislosti s realizací projektu došlo k navýšení vlastních nákladů zadavatele na realizaci projektu z 
původně předpokládaných 10 % na náklady stanovené dle nabídkových cen uchazečů ve výši 14,6 %. 
Takto vysoký podíl vlastních nákladů na realizaci projektu není pro zadavatele akceptovatelný, a to jak z 
pohledu rozpočtu na rok 2015, tak z pohledu budoucího provozu sběrného dvora. Realizace předmětu 
plnění zakázky není pro městys Libštát ekonomicky udržitelná a nově zvolené zastupitelstvo nemůže 
realizaci projektu sběrného dvora v této podobě, vč. realizace předmětu plnění dotčených zakázek, 
akceptovat. 

 
 Zastupitelstvo městyse Libštát z výše uvedených důvodů rozhodlo o zrušení všech tří výběrových 

řízení. Rozhodnutí o zrušení jednotlivých výběrových řízení jsou přílohou tohoto usnesení. 

|Ještě před hlasováním o protinávrhu usnesení #2 navrhnul starosta schválit tento návrh usnesení #3: 
ZML se detailně seznámilo s: 
- podanými žádostmi o dotaci na sběrný dvůr – stavební část a svozová technika, včetně příloh, 
- analýzou potenciálu produkce odpadů, 
- zprávou o modelu provozní ztráty, 
- smlouvou o nájmu pozemku 
a bere je na vědomí. 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení #3: 
 pro: 14 | Faistaver, Farský, Chuchlík, Janata ml., Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach 
  | Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 | – 
 zdržel se: 0 | – 
  | Návrh předkladatele na usnesení #3 byl přijat pod číslem Z 2015/003. 

| Komentář předkladatele k protinávrhu usnesení #2: 
viz. Diskuze uvedená v zápise z 9. veřejného jednání ZML, konaného dne 17. 12. 2014 k projednávanému 
bodu: 

Někteří členové zastupitelstva vyjádřili své protichůdné názory na projekt. Byla také zpochybněna 
schopnost splnit podmínky dotace podle obsahu podaných žádostí. Poté členka zastupitelstva paní Irena 
Janatová žádá uvést v zápise svůj dotaz, zda jsme schopni splnit podmínky dotace. Ing. Jan Šimůnek 
vyjádřil své přesvědčení, že ne. 
Většina se nakonec shodla na tom, že k okamžitému rozhodnutí nemá dostatek informací. Proto ZML 
odkládá přijetí usnesení k tomuto bodu na další jednání ZML, které svolá starosta co nejdříve po získání 
dodatečných informací o závazných parametrech dotace od poskytovatele. 

| Diskuse 
V diskusi zaznělo několik různých příspěvků na podporu projektů i proti nim. Zejména: 
- bývalý starosta Luděk Opočenský přečetl svůj otevřený dopis zastupitelstvu městyse Libštát a požádal 
o jeho zařazení do příloh zápisu, 
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- starosta označil závazné parametry stávajícího projektu za nesplnitelné a nastínil možná řešení 
sběrného dvora v dalším dotačním období, včetně uvažovaných lokalit (k tomu pan Faistaver předložil 
informace o podmínkách dotací OPŽP pro období 2014-2020), 
- lokalita v areálu LTZ je podle několika zastupitelů problematická, kvůli postoji a problémům vlastníka, 
- areál strojíren pana Bergmana je na prodej, ovšem odhadní cena je 8,5 mil. Kč, jak zjistil pan Chuchlík. 

| Hlasování o protinávrhu předkladatele na usnesení #2: 
 pro: 12 | Faistaver, Farský, Janata ml., Janata st., Janatová, Jiříček, Kříž, Mach, Malík 
  | Šimůnek J., Šimůnek P., Vejnar 
 proti: 2 | Chuchlík, Šlechta 
 zdržel se: 0 | – 
  | Protinávrh předkladatele na usnesení #2 byl přijat pod číslem Z 2015/004. 

| Čas 20,40 | 4 Závěr 
 

| Přehled přijatých usnesení 

| Z 2015/001: 
ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát. 

| Z 2015/002: 
ZML schvaluje rozpočtovou změnu rozpočtu Městyse Libštát na rok 2014 podle přílohy rozpočtu číslo 5 
na rok 2014. 

| Z 2015/003: 
ZML se detailně seznámilo s: 
- podanými žádostmi o dotaci na sběrný dvůr – stavební část a svozová technika, včetně příloh, 
- analýzou potenciálu produkce odpadů, 
- zprávou o modelu provozní ztráty, 
- smlouvou o nájmu pozemku 
a bere je na vědomí. 

| Z 2015/004: 
Zastupitelstvo městyse Libštát z níže uvedených důvodů rozhodlo o zrušení:  

- zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky s názvem "Pořízení svozové techniky a sběrných nádob" 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), z důvodu dle § 84 odst. 2 písm. d) zákona, 

- zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky s názvem "Pořízení manipulační techniky a vybavení 
sběrného dvora" zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), z důvodu dle § 84 odst. 2 písm. d) zákona, 

- výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Sběrný dvůr Libštát" v souladu s právem 
vyhrazeným v zadávací dokumentaci z důvodu níže uvedených. 

 
 Zadavatel rozhodl o zrušení výše uvedených zadávacích řízení na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. d) 

zákona tj. odpadly důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, která 
nastala v době od zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel s přihlédnutím ke všem okolnostem 
nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil. Důvody zrušení se týkají obou zadávacích řízení a obou částí 
předmětných zadávacích řízení. Zadavatel ze stejných důvodů tímto rozhodl i o zrušení souvisejícího 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu.  

 Pokud je níže uváděn pojem "výběrové řízení", týká se tento pojem jak obou zjednodušených podlimitních 
řízení, tak výběrového řízení zakázky malého rozsahu.  



Městys Libštát   
Čj. ÚM Lib 0031/15 

Ing. Jan Šimůnek Pavel Janata st. Strana 6/6 Stanislav Mach Pavel Janata 
1. místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 

 
Důvody zrušení výběrových řízení v rámci projektu realizace sběrného dvora 
 
 Podstatnou změnou okolností, pro kterou je zadavatel nucen zrušit předmětná výběrová řízení je zejména 

nesouhlas nově zvoleného zastupitelstva městyse Libštát s celou koncepcí projektu sběrného dvora 
v Libštátě, která zahrnuje i realizaci předmětu plnění dotčených veřejných zakázek. Tento nesouhlas 
zastupitelstva městyse je podpořen i dalším důvodem zrušení výběrových řízení, kterým je zvýšení nákladů 
a ekonomická neudržitelnost celého projektu.  

 
 Projekt realizace sběrného dvora v Libštátě byl schválen zastupitelstvem městyse Libštát před volbami do 

obecních zastupitelstev konanými dne 10. a 11. 10. 2014. Pro volební období 2014-2018 bylo zvoleno do 
zastupitelstva městyse Libštát 8 nových zastupitelů z 15. Po detailnějším seznámení nově zvoleného 
zastupitelstva se záměrem sběrného dvora v Libštátě bylo zjištěno, že navržená koncepce sběrného dvora 
je pro městys Libštát nevýhodná a zastupitelstvo ji nemůže akceptovat a nesouhlasí s ní. Jedná se zejména 
o skutečnosti, že sběrný dvůr je umístěn na cizím pozemku, není možné ho jakkoliv do budoucna 
jakýmkoliv směrem rozšířit, pořízení svozové techniky a svážení odpadů zaměstnanci městyse by bylo pro 
městys Libštát velikou ekonomickou zátěží. Zastupitelstvo městyse Libštát s ohledem na uvedené zásadně 
nesouhlasí s celým záměrem projektu sběrného dvora. 

 
 Dalším podstatným důvodem zrušení zadávacích řízení je skutečnost, že v rámci realizace výběrových 

řízení v souvislosti s realizací projektu došlo k navýšení vlastních nákladů zadavatele na realizaci projektu z 
původně předpokládaných 10 % na náklady stanovené dle nabídkových cen uchazečů ve výši 14,6 %. 
Takto vysoký podíl vlastních nákladů na realizaci projektu není pro zadavatele akceptovatelný, a to jak z 
pohledu rozpočtu na rok 2015, tak z pohledu budoucího provozu sběrného dvora. Realizace předmětu 
plnění zakázky není pro městys Libštát ekonomicky udržitelná a nově zvolené zastupitelstvo nemůže 
realizaci projektu sběrného dvora v této podobě, vč. realizace předmětu plnění dotčených zakázek, 
akceptovat. 

 
 Zastupitelstvo městyse Libštát z výše uvedených důvodů rozhodlo o zrušení všech tří výběrových 

řízení. Rozhodnutí o zrušení jednotlivých výběrových řízení jsou přílohou tohoto usnesení. 

 


